
C O M U N E   DI   T R I G O L O 
Provincia di Cremona 

 
 

 
      DELIBERAZIONE N.  66   . 
                                                   
   
   Codice Ente : 10813 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO : ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRIGOLO E L'ASSOCIAZIONE 

GRUPPO A.N.A.I. SAN BASSANO - CREMONA - VOLONTARI 

PROTEZIONE CIVILE (ONLUS) PER INTERVENTI STRAORDINARI DI TUTELA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E DELL'AMBIENTE FINO AL 30.11.2016 

 
 
 
 L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì   TRENTA del mese di   DICEMBRE    alle ore  17:30     nella 

Sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti della Giunta 

Municipale. 

All’appello risultano: 

Presenti Assenti 

 

1) SACCHETTI CHRISTIAN SINDACO X  

2) BIAGGI PAOLA VICE SINDACO  X 

3) MARCARINI MARIELLA ASSESSORE X  

 

Totale:   2    1 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale   Dott. FAUSTO RUGGERI      ____________________________________ 

Accertata la validità dell’adunanza il  Dott. CHRISTIAN SACCHETTI       ____________________________ 

In qualità di Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando la 

Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopraindicato. 



ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRIGOLO E L'ASSOCIAZIONE GRUPPO A.N.A.I. SAN 

BASSANO - CREMONA - VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE (ONLUS) PER INTERVENTI 

STRAORDINARI DI TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E DELL'AMBIENTE FINO AL 

30.11.2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la Legge 11.08.1991, n. 266 che: 
 

• riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come 
espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo 
sviluppo salvaguardandone l’autonomia, ne favorisce l’apporto originale per 
il conseguimento delle finalità di carattere sociale; 

 
VISTA la Legge Regionale Lombardia sul Volontariato 24.07.1993, n. 22 che 
istituisce il Registro Regionale Generale delle organizzazioni di Volontariato cui il 
Gruppo  A.N.A.I. SAN BASSANO – Cremona – Volontari Protezione Civile Onlus è 
regolarmente iscritta (Albo   Regionale di Protezione Civile Sez. Provinciale  di 
Cremona Dec. Reg. Lomb. N. 631 del 10 febbraio 1997,  sez.D); 
 
DATO ATTO che: 
- non esiste all’interno della struttura comunale un organismo di protezione civile; 
- in particolare l’art. 8 della citata Legge Regionale sancisce la facoltà degli Enti 
Pubblici di stipulare, con le associazioni iscritte presso il Registro di cui sopra, 
apposite convezioni per “attività integrative o di supporto ai servizi pubblici”; 
- il Gruppo A.N.A.I. SAN BASSANO – Cremona – Volontari Protezione Civile Onlus  è 
membro riconosciuto dal Dipartimento di Protezione Civile; 
 
RILEVATA  la necessità di affidare alla suddetta Associazione il supporto 
straordinario alle attività istituzionali per la tutela della pubblica incolumità e 
dell’ambiente; 
 
VISTO l’allegato schema di accordo da stipulare con il  Gruppo A.N.A.I. SAN 
BASSANO – Cremona – Volontari Protezione Civile Onlus, con sede in San Bassano 
(CR), V.lo G. Pastore n. 4/A, composta da n. 7 articoli, che comporta l’assunzione 
dell’impegno di spesa di complessivi €. 1.000,00; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTA  la L.R. n. 31/1980; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 48  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI  gli allegati pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del servizio economico 
finanziario ai sensi dell'art. 49,   comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi 



 
DELIBERA 

 

 
1. di approvare l’ allegato schema di accordo da stipulare con il Gruppo 

A.N.A.I. SAN BASSANO – Cremona – Volontari Protezione Civile Onlus, con 
sede in San Bassano (CR), V.lo G. Pastore n. 4/A , per il supporto straordinario 
alle attività istituzionali a tutela della pubblica incolumità e dell’ambiente  
fino al 30.11.2016; 

 
2. di imputare la spesa prevista dal suddetto accordi di €. 1.000,00 

all’intervento 08.01-1.03.02.09.000 del bilancio 2016; 
 

3. di dichiarare con successiva ed unanime votazione, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

Approvato e sottoscritto 

 
Il  Segretario Comunale 
Dott. FAUSTO RUGGERI 

Il Sindaco PRESIDENTE 

Dott. CHRISTIAN SACCHETTI 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione: 
� ai sensi dell’art.  124, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/18.08.2000, viene oggi pubblicata all’Albo 

pretorio per quindici giorni consecutivi. 

� è stata  comunicata in data odierna in elenco ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. n. 
267/18.08.2000. 

� è stata inviata alla Prefettura di Cremona ai sensi dell’art. 135, comma 4° del D.Lgs. n. 
267/18.08.2000. 

 
Trigolo, li                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   Dott. FAUSTO RUGGERI 
 

 

 

PROCEDURA DI CONTROLLO 

 
A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 e 
130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti amministrativi 
di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di legittimità 
previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
� in data  30-12-2015 il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Trigolo, li                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                       Dott. FAUSTO RUGGERI 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Trigolo, li  ____________ 

                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                           Dott. FAUSTO RUGGERI 
 

 


